ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 055/01/10-96/2021

22 марта 2021 года
                г. Омск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Омской
области по рассмотрению дела № 055/01/10-96/2021 о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

<…>- заместителя руководителя управления, председателя Комиссии;
            <…>– начальника отдела защиты конкуренции, члена Комиссии;

<…>– врио начальника аналитического отдела, члена Комиссии;

<…>– главного специалиста - эксперта отдела защиты конкуренции, члена
Комиссии;

<…>- главного специалиста - эксперта отдела защиты конкуренции, члена
Комиссии;

<…> - ведущего специалиста - эксперта отдела защиты конкуренции, члена
Комиссии;

в присутствии:

- представителей ответчика АО «Омскэлектро» - <…>,

- представителей лиц, располагающих сведениями о рассматриваемых
Комиссией обстоятельствах: от департамента городского хозяйства
Администрации города Омска – <…>;

от ПАО «МТС» - <…>;

от ПАО «ВымпелКом» - <…>.;

от АО «ЭР-Телеком Холдинг» - <…>;

от АО «Связьтранснефть»  - <…>

слушателя <…>

в отсутствие: заявителя ООО «Гепард - СпецМонтаж»; лиц, располагающих
сведениями о рассматриваемых Комиссией обстоятельствах: ООО «Омские
кабельные сети», ПАО «Мегафон», ЗАО «Зап-СибТранстелеком», ООО «БСТ»,
ЗАО «Смартком».

Рассмотрев материалы дела № 055/01/10-96/2021 о нарушении
антимонопольного законодательства, возбужденного приказом Омского
УФАС России № 27 от 08.02.2021 по результатам анализа материалов АО
«Омскэлектро», представленных во исполнение предписания по делу №
055/01/10-289/2019 о нарушении антимонопольного законодательства, а
также по заявлению ООО «Гепард - СпецМонтаж» (ИНН 5501266353, ОГРН
1205500022969, проспект Мира, д. 90, корп. 1, кв. 108, г. Омск, 644089) в
отношении АО «Омскэлектро» (ИНН 5506225921, ОГРН 1135543015145, ул.
Л.Чайкиной, 8, г. Омск, 644027) по признакам нарушения пункта 1 части 1
статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в установлении
АО «Омскэлектро» монопольно высокой цены на услуги по предоставлению
во временное пользование опор линий электропередач и наружного
освещения для подвеса кабелей связи на территории г. Омска, Комиссия,

установила:

Представители ответчика и лиц, располагающих сведениями о
рассматриваемых Комиссией обстоятельствах, дали устные пояснения по
существу рассматриваемых обстоятельств дела № 055/01/10-96/2021.

АО «Омскэлектро», АО «ЭР-Телеком Холдинг», АО «Связьтранснефть»,
ПАО «МТС» предоставили в материалы дела № 055/01/10-96/2021 письменные
пояснения и документы.

На основании пункта 2 части 1 статьи 47 Закона о защите конкуренции,
Комиссия

определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 055/01/10-96/2021.

2. Назначить рассмотрение дела № 055/01/10-96/2021 21.04.2021 в 11:00 час.
по адресу: 644010, г. Омск, пр. К. Маркса, д. 12 А, каб. 203.

3. В рамках возбужденного дела, в соответствии с частью 5 статьи 45,
статьей 25 Закона о защите конкуренции лицам, участвующим в деле,

представить следующие документы и информацию:

3.1 Ответчику по делу АО «Омскэлектро» необходимо представить в Омское
УФАС России 14.04.2021:

3.1.1 Сведения о количестве опор, обслуживаемых АО «Омскэлектро» в
течение 2019-2020 гг для целей наружного освещения города Омска по
договору с Департаментом городского хозяйства г. Омска. Предоставить
указанную информацию - на 01.01.2019, 01.01.2020 и на 01.01.2021.

3.1.2 Сведения о закупке опор/услуг по установке опор в 2018-2020 гг в
соответствии с таблицей.

Дата
исполнения
договора о
закупке
опор/об
установке
опор

Наименование
и ИНН
поставщика

Предмет
закупки в
соответствии с
документами по
отгрузке/актами
выполненных
работ

Кол-во единиц
товара/услуг в
соответствии с
документами по
отгрузке/актами
выполненных
работ

Способ
закупки

Ссылка на
информацию
о закупке в
ЕИС или иной
системе (при
отсутствии
ссылки,
необходимо
предоставить
копию
договоров с
поставщиком
и
отгрузочные
документы в
приложении
к настоящей
таблице)

3.1.3.Сведения об остатках опор на 01.01.2019.

3.1.4 Сведения о количестве вновь установленных в 2019-2020 гг опор в рамках
строительства новых линий наружного освещения.

3.1.5 Письменные пояснения, в которых указать когда именно было введено в
действие распоряжение № 460 от 05.08.2019 расчет стоимости услуги
«Предоставление опоры для размещения провода, кабеля, ВОЛС», с какого
момента оно применялось в деятельности АО «Омскэлектро» (с
приложением подтверждающих документов) и каким образом интернет -
провайдеры были уведомлены об изменении стоимости, с приложением
подтверждающих документов (уведомления и тд.);

3.2. Лицам, располагающим сведениями о рассматриваемых Комиссией
обстоятельствах: ООО «Омские кабельные сети», ПАО «Мегафон», ПАО
«МТС»,
ПАО «ВымпелКом», АО «ЭР-Телеком Холдинг», ЗАО «Зап-СибТранстелеком»,
АО «Связьтранснефть», ЗАО «Смартком» необходимо представить в Омское
УФАС России 14.04.2021:

3.2.1 Мотивированную позицию о наличии/отсутствии возможности замены
способа размещения кабеля ВОЛС на опорах, обслуживаемых АО
«Омскэлектро», на другие способы размещения.

3.2.2 Мотивированную позицию о наличии/отсутствии возможности переноса
кабеля ВОЛС, ранее размещенного на опорах, обслуживаемых АО
«Омскэлектро», на другие опоры, обслуживаемые иными организациями на
территории г. Омска.

Для сведения разъясняем, что все лица участвующие в
деле                                               № 055/01/10-96/2021 о нарушении
антимонопольного законодательства вправе представить на заседание
комиссии письменные мотивированные пояснения с нормативно-правовым
обоснованием своих доводов, с приложением подтверждающих документов,
а также заверенные копии иных, помимо истребованных комиссией по
антимонопольному делу документов, касающихся рассматриваемых
обстоятельств.

Обращаем Ваше внимание на то, что все предоставляемые копии
документов необходимо заверить надлежащим образом.

      Явка ответчика на заседании Комиссии обязательна.

Председатель Комиссии
                                                                   <…>

Члены комиссии                                                                                                     <…
>